
COMUNE DI SAN VENANZO
PROVINCIA DI TERNI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 7    reg.

Data 25.03.2014 

OGGETTO: INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO” - APPROVAZIONE -

SEDUTA CONGIUNTA CON IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il  giorno VENTICINQUE  del mese di MARZO alle ore 14.30 nella solita  
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla  prima  convocazione in sessione  straordinaria  che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a  
norma di legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A
VALENTINI    FRANCESCA X SERVOLI     GIACOMO X
RUMORI      MIRCO X SETTEMBRE  MARTINA  X
PASQUINI    DANIELE  X FATTORINI   ANDREA X  
ROSSETTI    GABRIELE X  MARIANI      MARIO X  
BINI    WALDIMIRO X  PAMBIANCO  MATTEO  X
CODETTI      SAMUELE X SCIRI         FRANCO  X
LONGARONI   MAURIZIO  X
Assegnati  n. 13 In carica  n. 13 Presenti  n.  7 Assenti  n 6

CONSIGLIERI DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A
RALLI           MATTIA X MARIANI         NICOLETTA X
BASTIANI    FEDERICA X MAZZOCCHINI   COSTANZA X
BIZZARRI     DINNA X NULLI        ALICE X
FATTORINI  SOFIA X RELLINI     AMEDEO X
GALLETTI    ALESSANDRO X ROSATI      COSTANZA X
LEVANTE     CONSUELO X ROSSETTI  RAFFAELE X
LISTANTI      LUCREZIA X ZARA     MICHELE X
MARCHETTI CHIARA X
Presenti  n.    13                              Assenti  n  2

Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: Rumori, Pasquini, Longaroni, Settembre, Pambianco, Sciri; e i 
consiglieri Bizzarri e Zara del Consiglio Comunale dei Ragazzi -
Presiede la Signora VALENTINI Francesca nella sua qualità di Sindaco e RALLI Mattia nella sua qualità di 
Sindaco del Consiglio  Comunale dei Ragazzi.
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Augusta MILLUCCI  -  La seduta è pubblica –
Nominati scrutatori i Signori: ====

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla sola  regolarità tecnica (art. 49 – comma 1 – del D. Lgs.  
267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: FAVOREVOLE  
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                F.to M. Rumori
    

Il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile   (art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 267 del  
18.08.2000 e s.m.) esprime parere: FAVOREVOLE 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA
                    F.to R. Tonelli

                                            



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Presidente Francesca Valentini pone in discussione l’argomento all’O.d.G.;

Il Consigliere Costanza Mazzocchini del Consiglio Comunale dei Ragazzi dà lettura del 
seguente intervento:

Nell’ambito delle attività di educazione ambientale effettuate dalla 
nostra scuola, il Consiglio Comunale dei ragazzi propone di svolgere 
una  “giornata  ecologica”,  ripetendo  esperienze  già  realizzate  nei 
precedenti anni scolastici. Con questa iniziativa vogliamo sottolineare 
quanto  sia  importante  rispettare  l’  ambiente  in  cui  viviamo, 
mantenendolo  pulito  e  privo  dei  rifiuti  che  purtroppo  vi  vengono 
gettati. Speriamo così di contribuire a diffondere tra ragazzi e adulti 
la necessaria coscienza ecologica. Perciò abbiamo pensato di effettuare 
per il giorno martedì 13 maggio 2014, dalle ore 14.00 alle ore 16.00, 
la ripulitura del “Boschetto”. Saranno impegnati tutti gli alunni e gli 
insegnanti della Scuola Primaria e Secondaria. L’invito a partecipare 
sarà esteso ai genitori e all’intera cittadinanza. Vorremmo coinvolgere 
anche  le  Associazioni  del  territorio  e,  naturalmente,  il  Corpo 
Forestale dello Stato. L’iniziativa sarà una anticipazione dell’evento 
“Puliamo  Il  Mondo”  organizzata  ogni  anno  nel  mese  di  settembre  da 
Legambiente  che  parteciperà  all’iniziativa  con  la  delegazione  di 
Stroncone.   Il C.C.R. richiede la collaborazione dell’Amministrazione 
comunale  per  la  realizzazione  di  questo  evento:  personale,  sacchi, 
guanti, rastrelli e tutto ciò che occorre per una buona riuscita.

Il  Sindaco Presidente Francesca Valentini  riferisce che l’iniziativa è interessante e che deve 
coinvolgere la Società di Igiene Ambientale per la fornitura del materiale di utilizzo e per lo 
smaltimento dei rifiuti raccolti.

- Entra il Consigliere D. Pasquini: presenti n. 8 

Il  Consigliere Mario Mariani  si rivolge soprattutto ai ragazzi, informando che il territorio del 
comune rischia di essere oggetto di installazione di  ben 18 pale eoliche. Comunica che  è stato 
creato un sito web da dove si possono acquisire informazioni. Il Consiglio Comunale di San 
Venanzo ha già espresso parere negativo su  tale progetto.

Con voti unanimi espressi dai componenti del Consiglio Comunale istituzionale e dei Ragazzi

DELIBERA

- Di aderire, al progetto “Puliamo il Mondo” promosso da Legambiente, con  l’iniziativa 
Puliamo il Boschetto prevista per il giorno 13.5.2014. L’iniziativa vedrà coinvolti tutti i 
soggetti preposti, cosi come espressi in narrativa. 



Il  presente verbale,  salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,  
viene sottoscritto come segue:

           IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to   Francesca VALENTINI                                    F.to       Dott.ssa Augusta MILLUCCI 

_________________________________________________________________________________________
__

Il sottoscritto Segretario Comunale 

A T T E S T A

Che e’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  per  15  giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della  
legge 18 giugno 2009, n. 69).

Dalla residenza comunale, lì   03.04.2014

Il Segretario Comuanle

                       F.to    Dott.ssa Augusta MILLUCCI

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune per  
quindici giorni  consecutivi  dal  03.04.2014 al  .......................................... ed è  divenuta  esecutiva  il 
………………………………. 

� Essendo stato  l’atto  dichiarato  immediatamente  eseguibile  dal  Consiglio  Comunale  (Art.  134 
comma 4 D. Lgs 267/2000);

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. 267/2000);

Dalla residenza comunale, lì .................................................

Il Segretario Comuanle

            F.to    Dott.ssa Augusta MILLUCCI


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

